
 
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo 

 “2025 - Año del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares”. Ley N° 4153-B 
 
 
 
Número:  

    
        

 
 
 

 

 

VISTO: La Ley 645-A, el Decreto N.º 1839-25, la Disposición N° 50/25 de la Subsecretaria de 
Modernización del Estado, la Disposición N° 323/25 y 324/25 de la Dirección General de 
Innovación y Modernización Gubernamental, la Disposición N° 76/25 y su Rectificatoria Nº 
77/25 de la Dirección General de Tecnologías de Información y Comunicación , y la Actuación 
Electrónica Nº E60- 2251-2025-Ae, y; 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que por Disposición N° 50/25 de la Subsecretaria de Modernización del Estado se 
concede el usufructo de la Licencia Anual Ordinaria año 2025 a las Directoras Generales y 
personal del Departamento Administrativo en las fechas consignadas en la Planilla Anexa al 
mencionado Instrumento legal; 

 

Que por la Disposición N° 323/25 de la Dirección General de Innovación y 
Modernización Gubernamental, se concede el usufructo de la Licencia Anual Ordinaria año 
2025 a las Directoras y personal de planta permanente que presta servicio en el área 
mencionada en las fechas consignadas en la Planilla Anexa al mencionado Instrumento legal; 

 
Que por la Disposición Nº 324/25, la agente Marcela Alejandra Rousselot D.N.I.: 

31.112.212, solicitó el pedido de adscripción a esta área, desde esa fecha viene prestando 
servicios en la Dirección Calidad en la Gestión Pública, dependiente de la Dirección General 
de Innovación y Modernización Gubernamental; 

 

Que por Disposición N° 76/25 y su Rectificatoria Nº 77/25 de la Dirección General de 
Tecnologías de Información y Comunicación se concede el usufructo de la Licencia Anual 
Ordinaria año 2025 a las Directoras y personal de planta permanente que presta servicio en el 
área mencionada en las fechas consignadas en la Planilla Anexa del mencionado Instrumento 
legal; 

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE GABINETE                              



 

 

Que así mismo y teniendo en cuenta las estrictas razones que demande el servicio con 
el fin de favorecer el buen funcionamiento y propender a la organización del área, resulta 
necesario suspender el usufructo de la citada licencia anual ordinaria año 2025, al personal 
que se detallan en Planilla Anexa  a la presente, a partir de la fecha consignada en la misma; 

 
Que la presente medida en encuadra la Ley y Decreto mencionados; 
 
Que, a los efectos administrativos, corresponde el dictado del presente instrumento 

legal; 
 
Por ello; 

 

EL SECRETARIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE 

RESUELVE: 

 
Artículo 1º: Suspéndase el usufructo de la Licencia Anual Ordinaria Año 2025 para el 

personal de planta permanente dependiente de la Subsecretaria de Modernización del Estado, 

la Dirección General de Innovación y Modernización Gubernamental y la Dirección General de 

Tecnologías de Información y Comunicación, que se detallan en Planilla Anexa  , a partir de la 

fecha consignada en la misma, por los motivos expuestos en los Considerandos, quedando 

dentro del transcurso del año en curso el usufructo del beneficio. 

 
Artículo 2º: Encuádrese en el Artículo en Artículo 7º de la Ley Nº 645- A, Régimen de 
Licencias y Permisos de la administración Pública 
 

Artículo 3º: Comuníquese, dese al registro de esta Secretaria de Coordinación, notificar y 
archivar. 
  



 

 

PLANILLA ANEXA  

Personal de la Subsecretaria de Modernización del Estado 

 

N° AGENTES DNI CORTE DIAS A FAVOR 

1 Salto, Ángela Patricia 23.621.098 11/02/2026 19 (días) 

2  Hipper, Mónica Andrea 22.228.680 09/02/2026 49 (días) 

3 Sandobal, Mónica Andrea 27.596.842 26/01/2026 21( días) 

4 Soto, Clarisa Lilian 25.636.912 03/02/2026 20( días) 

5  Andrada, Mariana Alejandra 26.418.372 09/02/2026 28( días) 

6 Santos Oliveira, Nancy del Carmen 21.352.184 11/02/2026 12( días) 

 
Personal de la Dirección General de Innovación y Modernización Gubernamental 

N° AGENTE DNI CORTE DIAS A FAVOR 

1 Albes, Fiorella Marianela 41.760.266 26/01/2026 07(días) 

2 Allou, Mauro Sebastian 32.787.509 03/02/2026 13 (días) 

3 Balcaza, Araceli Yanina 31.698.637 09/02/2026 07(días) 

4 Bisson Rodriguez, Mariana 37.704.402 26/01/2026 07(días) 

5 Borelli, Jose Armando 32.299.968 26/01/2026 21 (días) 

6 Brugnoli, Maria Soledad 31.786.679 05/01/2026 35 (días) 

7 Castro Robledo, Eugenia 34.934.470 26/01/2026 07 (días) 

8 Córdoba, Adriana Verónica 25.792.444 02/03/2026 07(días) 

9 Cussigh, Susana Mabel 17.388.780 09/02/2026 14 (días) 

10 Eberhard, Andrea Paola 27.187.681 10/02/2026 13 (días) 

11 Fernandez, Carolina Elizabeth 29.137.781 09/02/2026 07 (días) 

12 Gomez, Francisco Ismael 33.132.384 03/02/2026 13 (días) 

13 Gonzales, Erica Noelia 40.173.524 26/01/2026 07 (días) 

14 Mari, Henri Rene 25.743.962 30/01/2026 10 (días) 

15 Medina, Flavia Carolina 35.690.851 04/03/2026 13 (días) 



 

 

16 Meza, Cintia Elena 34.830.798 03/02/2026 13 (días) 

17 Molina, Liliana Jorgelina 22.131.289 13/03/2026 11 (días) 

18 Odria, Martin Ezequiel 40.178.984 24/02/2026 07 (Días) 

19 Ojeda, Julia Evelin 26.968.261 29/01/2026 18 (días) 

20 Palacios, Hector Fabián 28.125.841 09/02/2026 14 (días) 

21 Peralta, Natalia Valeria 34.899.603 26/01/2026 07(días) 

22 Raís, Silvana Laura 30.879.704 03/02/2026 13 (días) 

23 Romero, Cynthia Evelin 30.791.689 04/03/2026 13 (días) 

24 Rousselot , Marcela Alejandra 31.112.212 04/03/2026 13 (días) 

25 Rudaz, Silvia Elizabeth 27.474.208 03/02/2026 13 (días) 

26 Sanchez Dansey, María Adriana 24.323.283 19/01/2026 35 (días) 

27 Sandoval, Mabel Marisel 24.597.276 24/02/2026 07(días) 

28 Valiente, Rocio Belén 34.794.391 26/01/2026 07 (días) 

29 Velazco, María Alejandra 36.486.873 13/02/2026 18 (días) 

 

Personal de la Dirección General de Tecnologías de Información y Comunicación 

N° AGENTE DNI CORTE DIAS A FAVOR 

1 Aguirre, Martin Ignacio 32.183.882 26/01/2026 14 (días) 

2 Alfonso Saucedo, Alejandro Javier 25.904.521 02/03/2026 22( días) 

3 Andrea, Matias Galo 29.104.584 30/01/2026 03 (días) 

4 Aquino, Matías Francisco 33.072.509 03/02/2026 12 (días) 

5 Aucar, Nadia Iliana 29.012.728 06/02/2026 24 (días) 

6 Avalos Giménez, Mariano José 28.125.793 30/01/2026 24 (días) 

7 
Boccadoro, Candela Sabrina 
Daniela 

35.496.873 13/02/2026 10( días) 

8 Camaño, Guillermo Nicolás 34.431.641 18/02/2026 19 (días) 

9 Castillo, Carlos Alberto 33.685.884 30/01/2026 17 (días) 

10 De Pedro, Andrea Carolina 26.050.867 06/02/2026 17 (días) 



 

 

 

11 Depiaggio Calvi, Franco  37.810.204 30/01/2026 10 (días) 

12 Galarza, Carlos Ezequiel 37.262.722 13/02/2026 10 (días) 

13 Gavirondo, Valeria Roxana 26.956.391 09/02/2026 07(días) 

14 Gonzalez, Carla Maria Belen 36.971.508 19/01/2026 14 (días) 

15 Maidana, Francisco David 41.760.061 23/01/2026 10 (días) 

16 Moglia, Guillermo 23.059.870 11/02/2026 12 (días) 

17 Monzón, Irma Leticia 36.971.346 19/01/2026 14( días) 

18 Ojeda, Lorena Silvana 27.277.437 12/03/2026 20 (días) 

19 Olivera, Carlos Eduardo 34.033.639 02/03/2026 15 (días) 

20 Pereira, Georgina Beatriz 24.276.957 09/02/2026 21( días) 

21 Pereyra, Claudia Alejandra 24.259.234 09/02/2026 28 (días) 

22 Rodríguez, Silvana Gabriela 35.450.637 23/01/2026 10 (días) 

23 Rojas, Alejandro Damian 37.704.256 12/01/2026 21 (días) 

24 Romero, Gustavo Rubens Hernan 29.296.558 03/02/2026 13 (días) 

25 Sanchez, Juan Pablo 29.440.946 05/03/2026 19 (días) 

26 Sosa López, Facundo Samuel 25.461.919 30/01/2026 17 (días) 

27 Sporn, Juan Diego 28.498.452 13/02/2026 18 (días) 

28 Vallejos, Analía Verónica 33.588.325 23/01/2026 10 (días) 

29 Vallejos, Yanina Mirian 25.534.664 30/01/2026 17(días) 


	numero_documento: RES-2025-107-60-1
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Martes 30 de Diciembre de 2025
	firma_1: LIVIO EDGARDO GUTIERREZ
	cargo_1: Secretario
	dependencia_1: Secretaría de Coordinación de Gabinete
		2025-12-30T12:14:33-0300


		2025-12-30T12:14:34-0300




